[image: image1.jpg]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
   ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
   АДМИНИСТРАЦИЯ
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «__26_»____12_________ 2019__г.

                №__698______
О создании муниципальной межведомственной рабочей группы по внедрению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Иркутском районном муниципальном образовании
В целях реализации мероприятий федерального проекта  «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. № 10, Паспорта приоритетного проекта «Доступное дополнительного образование для детей», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам                  от  30 ноября 2016 г. № 11, во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 3 сентября 2019 г. № 467 «Об утверждении Целевой модели развития региональных систем дополнительного образования детей», распоряжения Правительства Иркутской области от 4 июля 2019 г. № 460-рп «О внедрении целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей в Иркутской области», регионального проекта «Успех каждого ребенка», утвержденного первым заместителем Губернатора Иркутской области – Председателем Правительства Иркутской области Болотовым Р.Н. от 14 декабря 2018 г., руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальную межведомственную рабочую группу по внедрению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Иркутском районном муниципальном образовании.
2. Утвердить:
1)  положение о муниципальной межведомственной рабочей группе по внедрению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Иркутском районном муниципальном образовании (приложение 1);
2)  состав    муниципальной    межведомственной    рабочей    группы   по
внедрению системы персонифицированного финансирования  дополнительного
образования    детей   в   Иркутском   районном   муниципальном    образовании
(приложение 2).
3. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Ангарские огни»,
разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет www.irkraion.ru.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра.
Мэр района                                                                                              Л. П. Фролов